cari potest, quippe quod sit Christi Regno latius proferendo ac 

tot fidei exsortium saluti ministrandae destinatum; quandoqui

dem ipse Dominus «mandavit... unicuique de proximo suo». 4* 

Quam ad rem, quae in epistula Dilecto Filio Nostro Petro 

S. R. E. Presb. Card. Fumasoni Biondi, eidemque Sacri Con

silii Praefecto catholicae propagandae Fidei, die ix mensis Au

gusti, anno MDCCCCL data, scripsimus, ea in praesens nova sol

licitudine permoti iterum instando placet admonere: « Omnes 

christifideles... in suscepto proposito sacras expeditiones pro

vehendi perseverent, suas in earum bonum industrias multi-

plicent, enixas Deo preces indesinenter adhibeant, ad missio

nalium munera vocatos adiuvent, eis necessaria auxilia pro vi

ribus suppeditando. 

1 9 Eccli., XVII , 12. 
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Ecclesia enim corpus Christi mysticum est, in quo « si quid 

patitur unum membrum,compatiuntur omnia membra». 5 0 Qua

propter cum plura ex his membris hodie acerbis discrucientur 

doloribus ac vulneribus sauciata reperiantur, omnes christifi

deles sacro tenentur officio cum illis quadam virium animorum

que necessitudine sese coniungendi. In quibusdam Missionum 

locis bellicus furor ecclesias non paucas ac missionalium se

des, scholas, valetudinaria horrendum in modum vastavit de-

levitque. Ad haec damna repensanda, ad tot aedificia denuo 

exstruenda, totus orbis catholicus, quem constat singulari erga 

sacras expeditiones sollicitudine et caritate teneri, idonea sub

sidia liberaliter praestabit » . 5 1 

Vobis, Venerabiles Fratres, probe cognitum est universam 

paene hominum consortionem in oppositas acies, pro Christo 

scilicet vel contra, hodie proclivi cursu prolabi. Humanum ge

nus gravissimo in praesens divexatur discrimine, ex quo aut 

Christi salus, aut teterrimae sequentur ruinae. Actuosa Evange

lii praeconum sollertia ac navitas Christi Regnum amplificare 

quidem contendit; at alii praecones sunt, qui cum ad mate

riam omnia referant, ac beati aeternique aevi spem quamli

bet reiciant, ad condicionem homines indignissimam addu

cere conentur. 

Maiore igitur ratione Catholica Ecclesia, amantissima om

nium hominum mater, quotquot in terrarum orbe habet, uni

versos advocat filios ut intrepidis evangelicae veritatis satori-

bus sociam pro viribus operam praestare studeant collatione 

stipis, precum suffragio, caelestiumque ad missionalium mu

nus vocationum praesidio. Eos deinde materne compellat ut 

misericordiae induant viscera,52 ut velint apostolici laboris, si 

non re, studio tamen esse participes, ut denique irritum ca

dere ne sinant benignissimi Cordis Iesu votum, qui « venit.. 

'* I Cor., XII , 26. 
41 A. A. 8., 1950, pp. 727-728. 

" Cf. Coloss., III , 12. 
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quaerere et salvum facere quod perierat » . 5 3 Si vel ad unum 
domesticum convictum christianae fidei lumine quoquo modo 
illustrandum recreandumque contulerint, tunc divinae quam
dam virtutis impulsionem, in aevum usquequaque increscen-
tem, sciant indidem exortam; si vel unum sacrorum admini
strum instituendum adiuverint, tot deinceps Eucharistici Sa
crificii, apostolici muneris sanctimoniaeque fructus in ipsos 
uberrime redundabunt. Christifideles enim universi in unam 
eamdemque amplissimam coëunt familiam, cuius membra mi
litantis, purgantis, triumphantisque Ecclesiae secum invicem 
bona participant. Nihil igitur aptius esse videtur quam « San
ctorum Communionis» dogma ad sacrarum expeditionum uti
litatem gravitatemque christiani populi menti voluntatiqüe re
cte inculcandam. 

Paternis hisce conceptis votis, opportunisque editis princi
piis ac normis, fore confidimus ut, quinto ac vicesimo expleto 
anno, ex quo Encyclicae Litterae Rerum Ecclesiae in lucem pro
diere, auspicium inde sumant catholici omnes ad nova ac co
tidie auctiora sacris Missionibus procuranda incrementa. 

Interea autem hac suavissima spe freti, cum vobis singulis, 
Venerabiles Fratres, tum clero populoque universo, iis nomina
tim, qui vel domi precibus ac collata stipe, vel apud exteras 
gentes sua dedita opera, sanctissimam eiusmodi causam pro-
vehunt, Apostolicam Benedictionem, caelestium munerum au
spicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem effuso animo 
impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die II mensis Iunii, 
in festo S. Eugenii I, anno MDCCCCIX Pontificatus Nostri ter
tio decimo. 

PIUS PP. XII 

" L u c , XIX, 10. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

IN SOLLEMNI CANONIZATIONE 

BEATARUM CAELITUM AEMILIAE DE VIALAR ET MARIAE DOMINICAE MAZZARELLO, 

VIRGINUM, IN BASILICA VATICANA DIE XXIV MENSIS IUNII A, MCMLI PE

RACTA. 

Ad postulationem instanter, instantius, instantissime factam, per 

Advocatos Sacri Consistorii, a Viro Eminentissimo Clemente S. R. E-

Card. Micara, Pro-Praefecto S. Rituum Congregationis, Revmus D. Anto

nius Bacci, Secretarius Litterarum ad Principes, Sanctitatis Suae no

mine, haec respondit: 

Grande iam advenit horae momentum. Qui Iesu Christi vi

ces in terris agit, decretorium oraculum editurus est. Superi 

laetantur; inferi contremiscunt ; ac militans Ecclesia nova ex

cipit incitamenta virtutum. Niveum praesertim virginitatis li

lium, quod in sacris hisce virginibus intactum enituit, morta

les omnes ad caelestia advocat suavissimeque allicit. 

Tum Sanctissimus Dominus Noster, omnibus aperto capite surgenti-

bus, Ipse sedens in Cathedra mitramque gestans, de plenitudine Aposto

lici ministerii solemniter sic pronunciavit : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltatio-

nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, au

ctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

. 34 - ACTA, Vol . X V I I T , n. 1*. — 1l-8-19"1. 
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Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum No

strorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcha

rum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 

consilio ; Beatam Aemiliam de Vialar et Beatam Mariam Domi

nicam Mazzarello, Virgines, Sanctas esse decernimus et defi

nimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes ab Ec

clesia Universali illarum memoriam quolibet anno die earum 

natali, Aemiliae nempe die vigesima quarta augusti, et Mariae 

Dominicae die decima quarta maii, inter Sanctas Virgines non 

Martyres pia devotione recoli debere. In nomine Pa £¡3 tris et 

Fi £g Iii et Spiritus Sancti. 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

Dum sacrarum virginum vitam recolimus, quas hodie in hac 

tanta maiestate rerum hominumque celebritate sanctitatis in

signibus decoravimus, earum imprimis menti Nostrae occur

rit christianae fortitudinis virtus, qua eaedem inde a tenera 

aetate omnia vincere enisae sunt, quaecumque arduum prae

pediebat iter ad evangelicam assequendam perfectionem ad 

eamque omni ope suis sodalibus inculcandam. Paternam relin

quere domum, terrenae huius vitae gaudiis, quae vel in edita 

vel in humili fortuna sperare licet, volenti ac generóso animo 

vale dicere, nihil aliud optare, nihil petere, nisi Dei optempe-

rare voluntati, qui eas ad grandia vocabat munera: haec om

nia earum indolem ostendunt, quae, si ex natura fortis ac stre

nua fuit, fuit etiam superna gratia tam uberrime alita ac con

firmata, ut mirandum in modum eniteretur. 

Haec autem invicta animi fortitudo tum luculentissime in 

utraque virgine refulsit, cum opus fuit ut nascentes earum du

ctu moderationeque Communitates gravissimas omne genus dif

ficultates eluctarentur ac superarent. Nullis enim neglectis cu-
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ris, ac diuturnis exantlatis laboribus, litterarum ludi puellis 

educandis tenuioris praesertim condicionis multis in locis aperti 

sunt; eademque de causa collegia, opificia, pupillarum domus 

condita fuere. Praeterea sacrae utriusque Sodalitatis virgines, 

suae Antistitae infiammata caritate compulsae, angustiis, mi

seriis, aerumnis relevan dis dederunt operam; ac corporum cu

randis morbis tam suavi agendi modo se addixere, ut saepenu

mero languescentes etiam infirmorum animos in spem érigè

rent melioris aevi potiorisque felicitatis. Neque id satis; sed 

tam Aemilia de Vialar, quam Maria Dominica Mazzarello, cum 

vehementer percuperent christianum nomen propagare, in lon

ginquas etiam regiones, evangelica veritate nondum collustra-

tas, suas filias miserunt, quae Missionalibus praesto essent, eos

que in recta potissimum puellarum ac mulierum institutione 

summopere adiuvarent. 

Quibus in multiplicibus rebus gravibusque inceptis illud pe

culiari modo mirandum est : sacrarum nempe harum virginum 

Antistitae, quamvis tantis distinerentur curis, sollicitudinibus, 

laboribus, quamvis tot periculis, angustiis, difficultatibus op-

primerentur, nihil tamen umquam amisisse serenae illius sua-

visque tranquillitatis, quae innata quasi dos videbatur earum 

animi. 

At innata omnino non erat; sed caelitus insita, sed superna 

alita gratia, sed incenso erga Deum, erga proximos amore con

firmata ac salidata. Cum Divino enim Redemptore arctissime 

perpetuoque coniungebantur ; quandoquidem cum eo familiari

ter colloqui eumque vehementer adamare iisdem in deliciis erat. 

Ex hac vero flagranti caritate vis praepotens eliciebatur, cui 

omnia vincere ac superare facile erat. 

Id optime quidem aureus ille de imitatione Christi libellus 

explicat, in quo haec leguntur, intenta meditatione digna: 

(i Magna res est amor, magnum omnino bonum; quod solum 

leve facit omne onerosum,1 et fert aequaliter omne inacquale. 

1 Cfr. M A T T H . XI, 30. 
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Nam onus sine onere portat, et omne amarum dulce et sa-
pidum efficit. 

Amor Iesu nobilis ad magna operanda impellit, et ad de-

sideranda semper perfectiora excitat... 

Nihil dulcius est amore, nihil fortius, nihil altius, nihil la

tius, nihil iucundius, nihil plenius, nihil melius in Caelo et in 

terra; quia amor ex Deo natus est,2 nec potest, nisi in Deo, 

super omnia creata quiescere. 

Amans volat, currit, et laetatur; überlest, et non tenetur. 

Dat omnia pro omnibus, et habet omnia in omnibus; quia 

in uno summo super omnia quiescit, ex quo omne bonum fluit 

et procedit » . 3 

Multa habet saeculum hoc nostrum, quae ex pulcherrimis 

hisce ac salutaribus sententiis discat; multa, quae ex sancte vi

vendi exemplis harum virginum imitanda suscipiat. Homines 

hodie nimio saepius ab aeternis bonis ad fluxa et caduca defle

ctunt, in eademque se misere ingurgitant, quasi terrenae huius 

vitae voluptates sua ipsorum possint infinita explere desideria. 

Atque adeo id evenit ut subsequentium rerum varietate even-

tuumque vicibus perpetuo agitentur, utque mentes animique 

eorum idcirco semper inquieti fiant, quia in Deo, eum ada

mando, non requiescant. Cum vero— quod non raro accidit — 

ad virtutem et ad proba facinora iter difficilius evadit, unde

nam ii possunt necessariam vim fortitudinemque haurire, si 

cum caelestis gratiae fonte sitienter non cohaereant ? Facile de

cidunt ac concidunt; cumque hac de causa eorum voluntates 

enervatae iaceant, non ad excelsa enituntur, sed ad ima po

tius infeliciter dilabuntur. 

Omnes igitur, quotquot adestis, atque omnes etiam, qui 

longe absentes, vel radiophonicae artis ope haec verba Nostra 

quasi praesentes auditis, vel eadem aliquando per commenta

rios relata lecturi eritis, mentem animumque vestrum ad lu

cem convertite, quae a Sanctis hisce Caelitibus refulget, et ad 

3 Cfr. I O A N . I V , 7. 

3 De Imitatione Christi, I I I , 5. 
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superna tam vehementer vos invitat. Pro certo habeatis nihil 

esse hac in mortali vita virtute pulchrius, nihil amabilius, nihil 

magis frugiferum. Christiana namque virtus túrbidos animi 

motus coercet ac dirigit, voluntates temperat, et ad fortiter re

cteque agendum compellit; in anxitudine dat quietem, in la

boribus solacium, in tempestatibus serenitatem, et in aposto

latus operibus, quae hodie praesertim non ad clerum solum

modo pertinent, sed una cum eo ad laicorum etiam ordinem, 

studiosam illam impertit alacritatem, quam adipiscenda ani

marum salus ab omnibus postulat. 

Hoc impetrent hae Sanctae Caelites a bonorum omnium da

tore Deo; ita quidem ut quasi sacrum ver novum hac in mi

sera terra efflorescat; omnesque, suo cuiusque officio fideliter 

obtemperantes, intimae illius tranquillitatis lumine fruantur, 

quae quasi species sit atque auspicium sempiternae aliquando 

assequendae beatitatis. Amen. 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DE AMBANJA 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE AMBANJA IN VICARIATUM APOSTOLICUM EIUS

DEM NOMINIS EXTOLLITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad potioris dignitatis gradum iure meritoque solet Apostolica Sedes 

provehere quamlibet inter ethnicos enascentem Ecclesiam, quae Evan

gelii praeconum apostolico labore non mediocres quoad religionem et 

christifidelium numerum profectus susceperit. Quod quidem, ob sedulas 

Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum Missionalium curas, in Prae

fectura Apostolica de Ambanja nunc esse factum laeto animo accepimus. 

Quare, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sa

crae Congregationi Fidei Propagandae consilio, Praefecturam illam ad 

Vicariatus Apostolici gradum et dignitatem extollere statuimus. Sup-
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pleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua in

teresse praesumant consensu, re mature perpensa ac certa scientia, de 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam Apostolicam 

de Ambanja in insula de Madagascar ad Vicariatum Apostolicum erigi

mus et constituimus, iisdem servatis finibus; illumque eorumdem soda

lium Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum sollertibus curis, ad No

strum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, concreditum volumus. 

Novo itaque huic Vicariatui Apostolico eiusque pro tempore Praesuli

bus omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ce

teri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Antistites iure communi 

fruuntur, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationi

bus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et 

constituta, rata ac valida esse volumus et decernimus, contrariis qui

buslibet non obstantibus. Harum vero Litterarum exemplis vel excer-

ptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis 

et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, ean

dem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. 

Nemini autem hanc paginam provectionis, erectionis, constitutionis, 

commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die octava mensis Martii, Pontificatus No

stri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. FTJMASONI BIONDI 
8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. A.post. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 25 - Al. Trussardi. 
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II 

P I T T S B U R G E N S E 
(GREENSBURGENSIS) 

A DIOECESIS PITTSBURGENSIS TERRITORIO PARS SEIUNGATUR, QUAE IN NOVAM 

ERIGITUR DIOECESIM, GREENSBURGENSEM NUNCUPANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex supremi apostolatus munere, Nobis, licet immerito, divinitus 

commisso, illud quoque sollicite curare debemus, ut, si qua exstet dioe

cesis territorii amplitudine et fidelium frequentia praestantior, ita ut 

ab uno vel vigilantissimo Pastore regi nequeat, illa dispertiatur et nova 

exinde dioecesis constituatur alteri concredenda Antistiti. Quo moti con

silio, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Consi

storialibus Negotiis praepositorum consulto, venerabilis Fratris Ham-

leti Ioannis Cicognani, Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrigia et in 

Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis Delegati Apostolici, 

postulationem excipiendam duximus, qua, habita favorabili sententia 

dilecti Filii Nostri Dionysii S. R. E. Cardinalis Dogherty, Archiepi

scopi Philadelphiensis, et venerabilis Fratris Ioannis Francisci Dear-

den, Episcopi Pittsburgensis, ab Apostolica Sede poscebatur ut territo

rii pars ad diocesim Pittsburgensem modo spectans seiungeretur, ut 

exinde nova dioecesis constitui posset. Quapropter Nos, suppleto, quae

tenus opus sit, quorum intersit vel aliorum qui sua interesse praesu

mant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, ad christi

fidelium bonum satius provehendum eorumque necessitatibus, pro lo

corum adiunctis, aptius consulendum, de apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, a dioecesis Pittsburgensis amplissimo territorio quatuor 

comitatus civiles vulgo Armstrong, Indiana, Westmoreland et Fayette 

seiungimus, quorum territorium in novam erigimus et constituimus dioe

cesim, quam Greensburgensem appellandam decernimus, a comitatus 

Westmoreland urbe principe, vulgo Qreensburg, in qua sedem episcopa

lem Agimus. Templum vero Ssmo Eucharistiae Sacramento dicatum, in 

hac urbe exstans, ad Ecclesiae Cathedralis dignitatem evehimus; huic 

itaque et pro tempore Episcopis Greensburgensibus iura omnia, honores, 

insignia et privilegia attribuimus, quibus ceterae per orbem cathedra-
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les Ecclesiae earumque Praesules iure communi gaudent; iisdem pari

ter oneribus et obligationibus astringimus, quibus ceteri locorum Ordi

narii astringuntur. Novam hanc cathedralem Ecclesiam Greensburgen-

sem sufíraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Philadel

phiensi, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico subicimus iuri 

Archiepiscopi Philadelphiensis. Volumus porro ut donec Canonicorum 

Collegium cathedrale constitui nequeat, pro Canonicis Consultores dioe

cesani ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Episcopalem novae 

dioecesis mensam Curiae emolumentis et fidelium oblationibus, in quo

rum bonum dioecesis ipsa erecta est, constitutam volumus. Mandamus 

insuper ut quam primum fieri poterit dioecesanum seminarium saltem 

parvum iuxta sacros canones et normas S. Congregationis de Seminariis 

et Studiorum Universitatibus erigatur. Quoad autem attinet ad dioece

sis istius regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Admi

nistratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et 

onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones prae

scribunt. Quoad vero ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut, 

simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo 

ipso clerici Ecclesiae illi censeantur ascripti, in cuius territorio legi

time degunt. Volumus denique ut documenta omnia et acta, quae no

vam dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt, quamprimum fas 

erit, a Cancellaria dioecesis Pittsburgensis Curiae tradantur dioecesis 

Greensburgensis. Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exse

cutioni mandanda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem in Ci

vitatibus Foederatis Americae Septentrionalis Delegatum Apostolicum 

deligimus vel eum qui in exsecutionis actu eidem Delegationi praesit, 

eidemque facultates necessarias et opportunas concedimus etiam subde

legandi, ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica di

gnitate constitutum et illi onus imponimus ad S. Congregationem Con

sistorialem quamprimum authenticum peractae exsecutionis actorum 

exemplum transmittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas, effi

caces esse et fore omnesque suos plenos et integros effectus obtinere atque 

ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et, si secus 

super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter con

tigerit attentari; id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac 

decernimus, contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, non 

obstantibus. Harum vero Litterarum exemplis vel excerptis, etiam im

pressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, sigilloque viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus 

volumus haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero 
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hanc paginam seiunctionis, erectionis, constitutionis, subiectionis, sta

tuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesum

pserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die decima Martii mensis, Pontificatus No

stri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 59 - AL Trussardi. 

III 

GU AT IM ALEN. 

NOVA CONSTITUITUR ECCLESIARUM CIRCUMSCRIPTIO IN GUATIMALA ET "NOVAE 

ERIGUNTUR DIOECESES, NEMPE ZACAPENSIS, JALAPENSIS IN GUATIMALA, 

SOLOLENSIS ET S. MARCI IN GUATIMALA ATQUE ADMINISTRATIO APOSTOLICA 

AD NUTUM S. SEDIS, EL PETEN. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Omnium in catholico orbe Ecclesiarum sollicitudo, Romano Pontifici 

divinitus commissa, postulat ut dioecesium circumscriptiones, illarum 

potissimum, quae territorii amplitudine et christifidelium frequentia 

praestant, ita immutentur ut, aucto Pastorum numero, facilius ac sa

lubrius dominici gregis regimini consuli possit. Quo moti consilio Nos, 

de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Con

gregationi Consistoriali praepositorum consilio, favorabilibus auditis 

sententiis venerabilium Fratrum Mariani Rossell et Arellano, Archie

piscopi Guatimalensis, Georgii García Caballeros, Episcopi Altensis, et 

Raymundi M. Martín, Episcopi de Vera Paz, oblatis Nobis precibus, 

quibus venerabilis Frater Ioannes M. Aemilius Castellani, Archiepisco-
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pus titulo Pergensis et in Republica Guatimalensi Nuntius Apostolicus, 

enixe postulavit ut de nova dioecesium circumscriptione ac de quattuor 

cathedralium Ecclesiarum atque unius Administrationis Apostolicae ere

ctione decerni possit, Iubenti animo annuendum censuimus. Quapropter, 

suppleto, quatenus opus sit, aliorum qui sua interesse praesumant con

sensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de apostolicae No

strae potestatis plenitudine, primo quidem ab archidioecesis Guatima-

lensis territorio provincias civiles vulgo Zacapa, Ghiquimula, Izabal, 

Jalapa, El Progreso, Retalhuleu et partem, quae ad eam pertinet, pro

vinciae vulgo Mazatenango vel Suchitepéquez ; a dioecesis autem Altensis 

territorio provincias civiles vulgo San Marcos, Èuehuetenango, El Qui

che, Solóla et reliquam partem quae eam contingit provinciae vulgo Ma

zatenango vel Suchitepéquez; a territorio porro dioecesis de Vera Paz 

civilem provinciam vulgo El Peten atque municipium vulgo Morazân 

seiungimus. Qua dioecesium seiunctione peracta, novas erigimus dioeceses 

Zacapensem, Jalapensem in Guatimala, Sololensem et S. Marci in Guati-

mala nuncupandas, et insuper Administrationem Apostolicam ad nutum 

S. Sedis, cui nomen erit El Petén. 

Proinde archidioecesis Guatimalensis posthac intra fines continebitur 

civilium provinciarum vulgo Guatemala, Santa Rosa, Escuintla, Saca-

tepéquez et Ghimaltenango. 

Dioecesis Altensis amplectetur fines civilium provinciarum vulgo Que-

zaltenango, Totonicapân et Retalhuleu. 

Dioecesis de Vera Paz finibus coartabitur provinciarum civilium Alta 

Vera Paz et Baja Vera Paz finibus, nuper a civili potestate constitutis. 

Dioecesis Zacapensis complectetur provincias civiles Zacapa, Ghiqui-

mula et Izabal; episcopalem vero sedem in urbe Zacapa statuimus et 

templum Deo in honorem Divi Petri, Apostolorum Principis, ibi exstans 

dicatum ad cathedralis Ecclesiae gradum evehimus. 

Dioecesis Jalapensis in Guatimala territorio continebitur civilium 

provinciarum Jalapa, Jutiapa et El Progreso, prout istae nunc exstant, 

mutationibus allatis, circumscriptae. Eius episcopalem sedem in Jalapa 

urbe constituimus et templum Deo in honorem Exspectationis Partus 

B. M. V. dicatum ad Ecclesiae cathedralis fastigium elevamus. 

Dioecesis Sololensis finibus comprehendetur civilium provinciarum 

Solóla, El Quiche et Mazatenango vel Suchitepéquez. Illius sedem Epi

scopi in Solóla urbe constitutam volumus et paroecialem Ecclesiam 

B. M. V. in Caelum Assumptae sacram, ibi exstantem, cathedralis titulo 

decoramus. 

Dioecesis vero S. Marci in Guatimala binas continebit civiles pro-
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vincias San Marcos et Huehuetenango. Episcopalem autem sedem in 

urbe vulgo San Marcos Agimus et aedem in honorem S. Marci Evange

listae Deo dicatam ad cathedralis dignitatem extollimus. 

Administratio tandem Apostolica EI Petén ad nutum Sanctae Sedis 

territorium amplectetur provinciae vulgo EI Petén nuncupatae. Novis 

quas diximus cathedralibus Ecclesiis eorumque pro tempore Episcopis 

iura omnia, insignia, favores et privilegia largimur, quibus ceterae in 

orbe cathedrales Ecclesiae et earum Praesules iure communi pollent; 

eosdem item oneribus adstringimus et obligationibus, quibus ceteri li

gantur Episcopi. 

Decernimus insuper ut, quemadmodum dioeceses Altensis et de Vera 

Paz, ita et novae dioeceses Zacapensis, 'Jalapensis in Guatimala, Solo-

lensis et S. Marci in Guatimala, suffraganeae sint metropolitanae Ec

clesiae Guatimalensi, earumque pro tempore Episcopi metropolitico Ar

chiepiscopi Guatimalensis iuri subiciantur. Ut vero in quas memoravimus 

novis cathedralibus ecclesiis divinus cultus eo qua par sit splendore 

exerceatur, in earum unaquaque constituendum statuimus Canonicorum 

Collegium iuxta normas per alias Apostolicas Litteras edendas ; quam

diu vero iste Episcopi senatus desit, dioecesanorum consultorum coetus 

ad iuris tramitem eligatur et adhibeatur. Uniuscuiusque novae dioecesis 

mensam episcopalem constituent Curiae emolumenta et fidelium obla

tiones. Quod autem ad divisionem bonorum attinet, servandum iubemus 

praescriptum canonis iuris canonici 1500. Quoad vero ad singularum 

dioecesium quas modo ereximus regimen, administrationem, Vicarii Ca

pitularis, sede vacante, electionem, clericorum et fidelium iura et onera 

aliaque id genus, adamussim servari iubemus quae sacri canones prae

scribunt. Novarum autem dioecesium singulis Antistitibus summopere 

curae sit minus saltem seminarium in unaquaque dioecesi constituere ad 

normam iuris canonici et secundum regulas a S. Congregatione de Se

minariis et Studiorum Universitatibus statutas, ut iuvenes in sortem 

Domini vocati in spem Ecclesiae instituantur. Decernimus insuper ut, 

simul ac hae Litterae Nostrae ad effectum deductae fuerint, eo ipso cle

rici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime de

gunt. Praecipimus quoque ut omnia documenta et acta, quae novas dioe

ceses earumque clericos, fideles ac bona temporalia respiciunt, a Curiis 

Guatimalensi, Altensi et de Vera Paz ad Curias Zacapensem, Jalapen-

sem in Guatimala, Sololensem et S. Marci in Guatimala, atque Admi

nistrationis Apostolicae El Petén quam primum fas erit transmittan

tur, ut in suis cuiusque tabulariis diligenter asserventur. 

Ad vetustum denique Sanctuarium, cui vulgo nomen El Señor de 
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Esquipulas, in nova nunc dioecesi Zacapensi exstans, mentem Nostram 

volventes, quod eximio ac magnifico colitur cultu non modo ab oppi-

danis et finitimis populis, verum etiam a christifidelibus, qui piae pe

regrinationis causa ex dissitis quoque regionibus illuc confluunt ; atque 

cupientes ut conspicui illius Sanctuarii splendor augeatur et decor, illud 

ab Ordinarii Zacapensis iurisdictione eximimus et peculiari regendum 

lege statuimus. 

Ad quae omnia uti supra disposita et constituta perficienda venera

bilem quem supra memoravimus Fratrem in Guatimala Nuntium Apo

stolicum deligimus eidemque necessarias et opportunas tribuimus fa

cultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet vi

rum in ecclesiastica dignitate constitutum, et ipsi onus imponimus ad 

S. Congregationem Consistorialem, authenticum exemplum quam primum 

transmittendi peractae exsecutionis actorum. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex 

eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam 

si specifica et individua mentione digni sint, auditi non fuerint, vel prae

missis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel 

obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet 

alio, licet substantiali ee inexcogitato, defectu notari, impugnari, vel in 

controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac pote

statis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et, si secus super his 

a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit at

tentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus, non 

obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, 

generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel speciali

bus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis 

Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ce

terisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per 

praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transum

ptis, vel excerptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tri

bueretur, si ipsammet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, sub

iectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die decima mensis Martii, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. Iß - Al. Trussardi. 

IV 

SANCTAE MARIAE 
(PASSOFUNDENSIS) 

DIOECESIS S. MARIAE BIPARTITUR ET NOVA ERIGITUR DIOECESIS PASSOFUNDENSIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si qua dioecesis in nimium territorium sese extendat ac frequentiori 

christifidelium numero redundet, eam curat Apostolica Sedes dispertire 

et novam constituere dioecesim, vigilantis alterius Pastoris regimini 

concredendam. Qua moti sententia, Nos, de venerabilium Fratrum No

strorum S. R. E. Cardinalium Consistorialibus Negotiis praepositorum 

consilio, assentiente quoque venerabili Fratre Carolo Chiarlo, Archie

piscopo titulo Amideno et in Brasiliana Republica Nuntio Apostolico, 

perlibenter annuendum censuimus precibus, quibus venerabilis Frater 

Antonius Reis, S. Mariae Episcopus, ab Apostolica Sede postulabat ut 

suae dioecesis peramplo territorio septentrionalem partem seiungens, 

novam exinde erigere dioecesim decernat. Suppleto itaque, quatenus 

opus sit, aliorum quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, Nos, sacerdotum quoque alacritatem fideliumque com

mendatos mores praemio donare cupientes, omnibus mature perpensis 

ac certa scientia, de apostolica Nostra potestate, a dioecesis S. Mariae 

territorio sex civilia municipia, prout nunc exstant, seiungimus, quae 
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vulgo nuncupantur : Passo Fundo, Carasinno, Sarandi, Gfetulio Var

gas, Erechim, Marcelino Ramos, dempta postrema istius parte illa, quae 

in dextera Apuré fluminis ripa exstat. 

Territorium autem municipia ista comprehendens in novam erigi

mus et constituimus dioecesim Passofundensem appellandam ; cuius id

circo fines erunt : ad septentrionem dioecesis Lagensis, TJraguay flu

mine circumscripta; ad orientem Praelatura nullius Vaccariensis, flu

mine Apuré, iam Ligeiro, definita, et archidioecesis Portalegrensis in 

Brasilia; ad meridiem et occidentem dioecesis S. Mariae. Novam hanc 

dioecesim Passofundensem suffraganeam constituimus metropolitanae 

Ecclesiae Portalegrensi in Brasilia, eiusque pro tempore Episcopos me-

tropolico Archiepiscopi Portalegrensis in Brasilia iuri subicimus; epi

scopalem autem sedem in urbe Passo Fundo, a qua dioecesis nomen 

mutuatur, figimus, quam proinde ad civitatis episcopalis gradum evehi

mus cum omnibus iuribus et privilegiis ad civitates episcopales perti

nentibus; episcopi vero cathedram in ecclesia Deo in honorem B. Ma

riae Apparecidae, universae Brasilianae ditionis almae Patronae, di

cata, in eadem Passo Fundo urbe exstante, constituimus, quam idcirco 

ad ecclesiae cathedralis dignitatem extollimus; eidemque et pro tem

pore Episcopis Passofundensibus iura omnia tribuimus, honores, in

signia, privilegia, favores et gratias, quibus ceterae per orbem cathe

drales Ecclesiae earumque Episcopi iure communi fruuntur, illosque 

pariter iisdem astringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri 

astringuntur. 

Praeterea cathedralis Ecclesiae Passofundensis maiori decori et uti

litati consulere cupientes, instituendum in ea decernimus Canonicorum 

Collegium iuxta normas Apostolicis Litteris edendas. Quamdiu vero 

dioecesis Episcopi senatu carebit, pro Canonicis ad iuris tramitem dioe

cesani consultores eligantur et adhibeantur. Episcopalem mensam con

stituent Curiae emolumenta et fidelium oblationes, in quorum bonum 

dioecesis ipsa constituta est. Volumus insuper ut quam primum fas erit 

minus saltem Seminarium iuxta sacros canones et S. Congregationis de 

Seminariis et Universitatibus traditas normas erigatur, ex quo electi 

iuvenes ad Pontificium Collegium Pianum Brasilianum de Urbe mit

tantur, ut sub fere oculis Nostris in spem Ecclesiae instituantur. Quod 

autem ad novae istius dioecesis regimen et administrationem, ad Vi

carii capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad cle

ricorum et fidelium iura et onera aliaque id genus, servanda iubemus